息税折旧摊销前利润较上年增加 36.93%，主要是由于 2015 年光学膜收入增加导致利润增加。

筹资活动现金流入和流量净额较上年增幅较大，主要是由于非公开发行股票 29.82 亿元，发行短期债券 9.95 亿元、中期债券

5.94 亿元和收到固定资产售后回租融资租赁款 1 亿元所致。

期末现金及现金等价物较期初增加主要是公司非公开发行股票、借款增加、发行短期债券及收入的增长带来货币资金的增长，

短期偿债能力指标流动比率、速动比率、现金利息保障倍数较上年变动较大，主要是由于货币资金、应收账款、预付账款等

江苏康得新复合材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

49

流动资产和速动资产较上年大幅增长。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

详见第十节财务报告合并财务报表项目注释“所有权或使用权受到限制的资产”

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

14-16非公开定向公司债券PPN001：本公司于2014年9月19日发行由北京银行股份有限公司为主承销商的14-16非公开定向

PPN001公司债券，2015年支付利息7500万元。

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内，公司均按时付息。累计偿还贷款264,044.15万元。截至2015年12月31日，公司已获得银行授信771,115.16万元，

其中以前年度结余银行授信276,961.60万元，本年度新增银行授信494,153.56万元。截至2015年12月31日，公司使用授信

466,789.58万元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

（1）截止报告期末，公司无需要披露的执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况。

（2）康得集团为本期债券提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。

13、报告期内发生的重大事项

详见第十节财务报告“其他重要事项”

14、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动表和财务报表附注

□ 是 √ 否

保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动表和财务报表附注详见公司

受托管理人在巨潮资讯网上披露的《公司债券受托管理事务报告》和评级机构发布的《公司债券跟踪评级报告》。

江苏康得新复合材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,344,859 0.45% 170,745,587  2,167,920  172,913,507 177,258,366 11.02%

1、国家持股   0  0 0

2、国有法人持股   0  0 0

3、其他内资持股 4,344,859 0.45% 170,745,587  2,167,920  172,913,507 177,258,366 11.02%

其中：境内法人持股   170,745,587  0  170,745,587 170,745,587 10.61%

   境内自然人持股 4,344,859 0.45%   2,167,920  2,167,920 6,512,779 0.40%

4、外资持股   0  0 0

其中：境外法人持股   0  0 0

   境外自然人持股   0  0 0

二、无限售条件股份 948,044,398 99.54%   473,038,319 10,394,375 483,432,694 1,431,477,092 88.98%

1、人民币普通股 948,044,398 99.54%   473,038,319 10,394,375 483,432,694 1,431,477,092 88.98%

2、境内上市的外资股   0  0 0

3、境外上市的外资股   0  0 0

4、其他   0  0 0

三、股份总数 952,389,257 100.00% 170,745,587 0 475,206,239 10,394,375 656,346,201 1,608,735,458 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2014年度权益分派，以资本公积金向全体股东每10股转增4.989622股股份；

2、公司首期、第二期、第三期股票期权激励计划员工行权；

3、2015年12月15日，公司发行新增股份17,074.56万股，均为有限售条件的流通股，限售期为36个月。从

上市首日起算，预计可上市流通时间为2018年12月15日（如遇非交易日顺延）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、利润分配及资本公积金转增股本

2015 年 5月 6日，2014 年度股东大会审议通过《关于 2014 年度公司利润分配及资本公积金转增股本预案》；

江苏康得新复合材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

51

2、股票激励激励计划

（1）2014 年 6 月 4 日，二届董事会二十九次会议审议通过《关于公司首期股票期权激励计划第三个行权

期可行权的议案》；

（2）2014 年 12 月 10 日，二届董事会三十四次会议审议通过《关于公司第二期股票期权激励计划第二个

行权期可行权的议案》；

（3）2015 年 4 月 30 日，二届董事会三十七次会议于审议通过《关于公司第三期股票期权激励计划首次授

予的股票期权第一个行权期可行权的议案》。

3、非公开发行股票有关情况

（1）2014 年 11 月 6 日，公司召开第二届董事会第三十三次会议，审议通过了与本次非公开发行股票有关